
Ledenice
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 48.932211N, 14.618033E

Nadmořská výška: 515 m n. m. První pís. zmínka: 1278 (746 let) Katastrální výměra: 3 455 ha

Počet obyvatel: 2 514 PSČ: 373 11

Adresa URL: www.ledenice.cz

Historie obce Ledenice
Osídlení oblasti již v 8. a 9. století dokazuje mohylové pohřebiště na Vápenickém kopci asi 1,7 km jižně
od Ledenic. Kolem poloviny 13. století zde byla založena tvrz. Název několika zemědělských usedlostí v
části obce "Hrad" připomíná zaniklý hrad zvaný Landštejn, zpustlý za husitských válek.
Samotná osada je zmiňována 1278 jako součást majetku rodu Vítkovců. Na městečko byly Ledenice
povýšeny před rokem 1398 a do znaku dostaly stříbrnou růži z erbu pánů z Landštejna. Počátkem 15.
století se staly součástí třeboňského panství. Od Rožmberků obdržely řadu významných výsad,
mimo jiné právo Dobový snímekvařit pivo. Po smrti Petra Voka (+1611) zdědil panství na krátkou dobu rod
Švamberků.
Konfiskace majetku po porážce stavovského povstání na Bílé Hoře a období třicetileté války těžce
poznamenaly život obyvatel Ledenic. Středověký rozsah si tak Ledenice podržely až do 18. století. Stavební
rozvoj je patrný až na konci 18. a v 1. polovině 19. století. Plynové lampy poprvé městečko osvětlily roku
1904, elektřina byla zavedena o dvacet let později.
Největší věhlas městečku přinesla vynikající dvousetletá Truhlářská tradicetruhlářská tradice,
doložená od roku 1830. V té době se nové řemeslo prosadilo vedle sezónně převažující
zemědělské výroby.
Díky přírodnímu bohatství, zkušenostem dělníků z Vídně a řemeslné zručnost se proslavily
Ledenice - městečko truhlářských mistrů.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4783/ledenice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 05:46:09


